辽宁省青少年科技活动中心
     辽科青发[2011] 10号

关于第十一届中国青少年机器人竞赛
辽宁赛区参赛项目申报工作的通知

各相关单位：
　　第十一届中国青少年机器人竞赛拟于2011年7月18日至22日在河南省郑州市举办。为确保我省参赛项目申报工作的顺利进行，根据《关于举办第十一届中国青少年机器人竞赛的通知》（科协青发〔2010〕87号）和竞赛工作计划要求，现将十一届中国青少年机器人竞赛辽宁参赛项目申报具体事项通知如下：
    一、申报时间
　　（一）网上申报：2011年5月5日中午12:00至2011年5月30日中午12:00。
　　（二）邮寄材料：纸质申报材料截至2011年5月30日前邮寄至辽宁省青少年科技活动中心（以邮戳为准），逾期不予受理。纸质申报材料包括每个参赛队的申报表和附属材料，附属材料指机器人创意比赛申报者需同时递交包含视频演示资料和完整程序设计的光盘一张，机器人FLL工程挑战赛申报者需同时递交FLL课题研究报告一份。
二、竞赛项目

　　1．机器人创意比赛
　　2．机器人基本技能比赛
　　3．机器人足球比赛
　　4．机器人FLL工程挑战赛
　　5．机器人VEX工程挑战赛
三、申报要求
　　（一）我省机器人竞赛委员会将各竞赛项目的冠军队伍授权号发至各市相关组织机构，申报人通过竞赛官方网站在线填报竞赛申报表。竞赛官方网站：http://robot.xiaoxiaotong.org/。详细步骤查看附件1：第十一届中国青少年机器人竞赛申报说明。
　　（二）各参赛代表队在线打印自动生成竞赛申报表，并将打印的申报表签字盖章后，由各市青少年科技教育机构统一报至省青少年机器人竞赛委员会办公室。
　　（三）各市青少年科技教育机构负责协助本市申报队伍完成申报工作，并帮助解决申报问题。申报材料不再退回，请自行做好备份。
四、联系方式

申报联系人：杜东昊

电      话：024-62538003
咨   询 QQ：183907246
邮寄地址：沈阳市和平区云集街10号甲，辽宁省青少年科技活动中心，请标注“第十一届中国青少年机器人竞赛申报材料”字样。
附件：

1.第十一届中国青少年机器人竞赛申报说明
     2.第十一届中国青少年机器人竞赛辽宁赛区参赛项目名单
辽宁省青少年科技活动中心

                                  2011年5月17日
附件1

  第十一届中国青少年机器人竞赛申报说明
一、竞赛内容

（一）操作步骤

1．发放授权号：2011年5月20日，我省竞赛委员会申报工作管理人员将确定，统一发放授权号给各市相关管理人员。参赛全国机器人竞赛队伍均为我省机器人竞赛各项目的冠军参赛队，详情查看附件2：第八届辽宁省机器人竞赛各项目冠军名单。
2．在线注册：申报者登录中国青少年机器人竞赛官方网站（http://robot.xiaoxiaotong.org/），点击“注册”按钮，在弹出页面内填写个人信息，完成个人注册，获得申报用的用户名和密码。

3．填报信息：使用个人注册的用户名和密码，登录第十届中国青少年机器人竞赛申报系统。输入授权号进行参赛资格确认，核实确认参赛资格无误后，根据提示逐项填写参赛信息。参赛信息可反复修改，确认无误后，完成正式提交。正式提交后不得进行任何修改。

4．在线打印：系统将根据填报内容生成申报表，申报者须在线打印申报表，在打印的申报表上签字盖章。

5．递交材料：每个参赛队将申报表和附属材料递交给我省竞赛委员会。附属材料指机器人创意比赛申报者需同时递交包含视频演示资料和完整程序设计的光盘一张，机器人FLL工程挑战赛申报者需同时递交FLL课题研究报告一份。

6．省级审查：省级竞赛委员会申报工作管理人员依据申报者所递交的纸质材料，审查是否与在线填报内容一致，相关附件是否齐全。如有问题，可退回申报者修改，并说明原因。申报材料符合要求的，应进行“通过审查”操作。退回修改的申报内容须重新提交并打印申报表，重新递交纸质材料。

（二）注意事项

1．根据活动规则填报参赛代表队学生和教练员信息，严格落实人员数量规定。每队只允许填报一位教练员。
2．必须在线填报打印参赛申报表，自制表格无效。

3．如有其他原因无法参加全国比赛，要及时反馈。如果错用参赛授权号要及时纠正。

4．申报者应合理安排时间，尽量提前完成申报，避免临近申报截止时间因集中申报导致网络堵塞而影响申报。

5．务必保证参赛代表队名称、参赛队员数量和姓名、教练员姓名准确无误，省级审查结束后将不再做任何调整。

6．务必在规定时间内完成在线申报和寄出材料，届时系统将自动关闭，过期材料将视为无效。

附件2              第十一届中国青少年机器人竞赛辽宁省赛区参赛项目名单
	序号
	项目
	组别
	参赛队员
	学    校
	指导教师
	授权号

	1.
	基本技能
	高中
	武  鑫   李红禹
	朝阳市第二高级中学
	邢德智

	2.

	初中
	张宏瑞   张凯铭
	大连市沙河口区中小学生科技中心
	唐正勇

	3.

	小学
	于浩然   刘伟艺
	沈阳市大东区辽沈二校
	韩汝斌

	4.
	足球竞赛
	高中
	戴冬冬   王润翔
	大连市第十三中学
	杨晓乐  隋  林

	5.

	初中
	王  东   赵文博
	沈阳市第126中学
	楚东莹

	6.

	小学
	吕松阳   朱子昱
	沈阳市沈河区文化路小学
	田书铭

	7.
	创意比赛
	高中
	张乐琦   宋冰玉
	大连市第一中学
	邵顺治

	8.

	初中
	张文超   陈海诺   王玉玠
	大连市第九中学
	赵玉梅

	9.

	小学
	刘梓航   温智宇   李乐知
	大连市高新园区中心小学
	张广杰

	10.
	FLL挑战赛
	高中
	李天成  管俊霖  韩世友  李佳韵
	大连市第二十四中学
	刘  昊

	11.

	初中
	林业渊  林镇瀛  魏承忠  魏承林
	大连市第九中学
	赵玉梅

	12.

	小学
	艾德润  林  卉  王天易  张仁浩
	大连市双语学校
	李丽生

	13.
	VEX工程挑战赛
	高中
	冷宗霖  刑家辉  李靖怡  姜  楠
	大连市西岗素质教育中心
	亓  涛  王  新

	14.

	初中
	许红叶   金文娜
	沈阳市第127中学
	朱  峰

	15.

	小学
	田昌起   魏稷石   董欣怡
	沈阳市东陵（浑南新区）浑河站小学
	尹元川